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HLAD A NEMOCE PfeE- - ní mé=í STRAŠLIVÉ MASSAKRY
I í PŘIPISOVÁNY NÉMCŮM 0Pro svrbécí trýzeft VLÁDAJÍ MEZI RUMUNY

Vás grocerista vám dodá
tJleMl se rychle pouŽíjete-- U trochuBitky nřou následkem pedvysi- -

"Musterole'
pečivé dívky a ženy staly sc obetí

Turku kteří z nich učinili

otrokynó

vy — Rusko požádáno o pšeni-
ci — Volky nedostatek šatů A Mustcrole neJčIá puchýřů jako sta

rodávná IioFcicová náplasť JedntxluSe tc
natře prstania Pronikne k bolavenu
místu 6 jemným dotekem uvolni sraženinuJassv Rumunsko 4 listopadu
i vytalne il a lastávi bolest

Jo tu jcrliTi i rostřťili k litry vilm!
thfidka ďiylif nby ncMstawI nvr!M
IrýirA rt wuWil tvSdfrii kúic a uund
kuil mMkou íiotou a ídwou
Kiídý drtinu núJe Vám rcnm doditl

Itcréž [XAmhitS potírá Nírihny kojní
ncmocc: puplnky svrab yrAku pupnv-praiivin- u

červy a t vto ve vřiainé případu
odstraní 'l častá menší ncmtxc rmif
přv noc Sviklřní obyň-jn- ujde hned

jremo je jist A antibcptkká tekutina řitá
lc hre k použiti a sloprhlcvá Stoji jrn
35í a jtvIAft velki láhav J100 Ncne-rh&v- a

skrTty ta eclxw iirnl mastná neb
a je bcítxxhiíuiky jistá pro jemnou

citlivou kůi
lbe li W Kom Co Clevdaod a

— Rumunsko je v nebezpečí hla-

du a zoufalství leč by rychlé kro Musterole ic cisto Lile mazáni vyráběné
oleje hořcičniho Je inamemté pro

ky byly učiněny za účelem zlep

ÍJjfi
RfO US patoff „ :Tšení potravní a oděvní situace —

rychlou ňlrU bolavému hrtanu zápalu
trubic mandlf chřipce ztuhlému krku

jychavičnosti poruše řívnl bolení hlavy
sraženi krve zápalu blan hostu bolesti

v kříži bolestem v kříži kloubech obola

vřným svalům vyvrtknutinám odřeni-

nám oznobeninám omrzlým nohám na--

Vyšetření poměrů koresponden-
tem Sdruženého tisku naznačuje
že pomoc musí se dostaviti záhy
máli země udržeti si svoji strate $t uzeninám na prsouch (často zamezí zá-

palu plic Nic není přes Musterole pro
Dzřívku dřtl Chovejte jc pro okamžitou

potřebu 30c a 60c nádobka Nemocniční

nádoba $250
RUSKO NEUZAVŘE

iiílíl A f0 ČASE BU- -

gickou důležitost ve válce

Úmrtnost mezi rumunskými dít-ka-

v důsledcích podvýživy je
velká následkem nedostatku pše-

nice rýže masa a jiných nutných
potravin Masa není již užíváno

civilním oyvallelstvcm a chlebo-

vé porce jsou zmenšeny na méně

než libru denně pro každou oso

bu

Mezi venkovským obyvatel do krajností za účelem zastavení

Okusili jate je v restaurantech a na Jiných
místech — nyní pak sl přejete aby se 1 vaše
rodina a hosté k vám pro tu samou rozkoš

připojili To je právě Jedna radost při prodá-
vání BEVO — když totiž uolyšíte své hosty se

vyslovltl Jak Je dobré — potom naslouchat
jejich důvodům co to vlastně jest Pakli

láhve všichni se budou shodovat na
tom že Je to néco jiného — kdyby ale láhev
uvidóli každý se jinak o jeho dobrotě vyjá-
dři

BEVO jest výživné — pomocí pasteurlzo-ván-í
a sterilizování čisté — zdra-

vé a důkladně občerstvující POZNÁMKA
— BEVO má býti prodáváno studené

BEVO — je po celý rok mírný nápoj

Obdržíte BEVO v hostincích restauran-
tech grocerních a depart obchodech v lé-

kárnách na výletních mítech v parcích všu-

de kde mají soda feniány v jídelních ká-

rách na parolodích a jiných místech kde se

občerstvující nápoje prodávají Střežte se

náhražek — nechte si láhev u své přítomnosti
otevřít

EEVO se prodává v lahvích pouze — a Jo

láhvováno výhradně i

stvem které tvoří 80 procent po nepřátelství Obávja ac ze zvi
tězí-l- i' spojenci kterážto obavapulace utrpení je zvláště velke

Vláda má dostatek kukuřice k

vyživování venkovského obyvatel

duboee tkvi v tcutonskeni srdci

revoluce v Uhersku jež nepochyb
stva až do února ale není tu žád ně rozšíří se i na zbytek říše bude

následovati čehož důsledkem mu

Alliény Řecko 4 listopadu —

iíceké autorily získaly informace

které přesvědčily je že nejenom
Turci cle i jejich němečtí rádci

byli zodpovědnými za depoiluei
Ueků z tureckých zemí v důsled-

ku jichž kolem 700000 utrpělo
pronásledováním anebo smrtí
Tvrdí se že řecké vyslanectví v

Cařihradě protestovalo u bývalé-

ho řeckého krále Konstantina od

zahájení deportací ale nezískalo

žádné pomoci ani povzbiucní od

něho Vyslanectví po té protesto-
valo u Talaat beje tureckého ra

Jeho odpověď zněla jak proká-
záno je úředními dokumenty že

"tato opatření byla učiněna ria

radu našich německých rádců"
Řecké vyslanectví po té obrátilo se

v této věci na německého generá-
la Liman von Sandersc který jak
se tvrdí odpověděl že přítomnost
řeckých osad v ottomanské říši je
nebezpečná pro vojenské operace
a že "'provádí jenom rozkazy ně-

meckého generálního štábu"
Popsání pronásledování Roků

jež poskytnuto bylo Sdruženému

tisku praví:
"Přijatá niethoda odlidňování

byla značné podobnou oné která

přijata byla h ohledem na Armé-

ny Během noci nepravidelné voj-

sko turecké armády ntvořilo kor-

don okolo odsouzeného distriktu

Obyvatelstvo probuzeno bylo zvo-

ny a bylo mu nařízeno aby vykli-
dilo vesnici v desíti minutách pro

vojenské příčiny Žádné prodlou-
žení času nebylo dovoleno tak y

oběti nebyly schopny vzíti ni-

čeho ani potraviny ani jiné zbo-

ží Jestliže došlo k opoždění vo-

jáci vytlačili obyvatelstvo' z osa-

dy bodáky
"Jakmile obyvatelstvo odešlo

hordy banditů a nepravidelných

vojáku vpadly do prázdných ves-

nic plenily a pálily domy a niči

né obuvi žádného šatstva a žád-

ných dek Nemocnice jsou bez

přiměřené potravy pco nemocné a
že býti že rakouská koruna může

íím
ijýti ztracena Jestliže pak cen

trální mocnosti zvítězí rakouskýje aké velký nedostatek léků a

ísař bude ěeliti možnosti že vše
t ť r

nemocničních nástrojů
Ve vesnicích jak se odhaduje mocné Německo učiní z Rakouska

vassalský stát rnalézá se více jak 25000 sirotků
bez dostatečných potravin a odě Americká vláda je připravena

zásadití zdrcující rány německovu Obyčejné hadry jsou obalo

Je jenom vyčerpáno a nemůže v

přítomné debě poskytnouti čin-

nou pomoc spojencům

Washington D C 3 listopadi
— Prohlášení ruského premiéra
Kerenského o tom že Rusko je

vyčerpáno a nemůže poskytnouti

spojencům činnou pomoc v průbě- -

lo my ln v některých míiteeh vy-klá-

no vtom smyslu že Rusko

má v úmyslu zanechati války Ta-

kové úsudky dle prohlášení se-

kretáře Lansinga ncvéasné

ne-l- i nebezpečné a není pro ně

ostatně podkladu
Rusko není schopno v příštích

měsících poskytnouti vojenskou

pomoc spojencům následkem do-

posud neurovnaného stavu své

armády ale neuzavře separátního
míru s Německem dle prohlášení

ruského vyslanectví zdejšího Od

doby přítomné nepochybně až do

příštího jara hlavní břemeno 'vál-

ky musí nésti jeho spojenci Pra-

ví se že v přítomné době Rusko

udržuje kolem 1000000 teuton-skve- h

vojáku na východní fron-

tě

Odbor pokladu oznámit- w
další kredit ruské vlád?

v obnosu $31700000 Počítaje v

to tuto půjčku Rusko získalo kre- -

obraně po zahájení činné bojovné

sezony příštího jara President
vány na nohy a jsou i jiné náhraž-

ky obuvi Není možno získati ků

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS
Wilson je rozhodnut vytrvati veže pro mokasíny nošené venkova
válce až do konceny Vláda naráží také na ob tíze v

f

zásobování vojska obuví Korrcs7

pondentu bylo nabídnuto $40 za Německá revolta v Brazílii

Buenos Aires 4 listopaduobuv kterou měl na sobe Ru-

munsko nadějně pohlíží k Ameri- -

v v

Německé povstání je v proudu v

jižní Brazílii v jehož důsledku oce ze- - opati'1 mu neno poxreuy
ničích dle soukromých zpráv zí- -Vláda čelí problému

obyvatelstvo o 5000000 du chromena byla dopřáva ná želez

Vyiítlejte "VÍCE PENĚZ"tiskanvch v zdejšícli železničníchších se zdroji 100000 tun pšenice
kruzích Stávky zahájené v tom

f

lo distrikte rozšiřuji se na jme
čáňíi Brazílie Oznamuje se že jc

Posíleite své kozeamy

SHUBERT-ovi- -
FtWIljí šum t3 svití cbchadUjTcí výhrodnS Severoamsríctfel SareYjml

£3iclJvý_:o-{povřdn- ý — hTp-n- ý
—to obchodní uúm

í(iíř-in=rr- s neposkvrněným imúnem atévaiici pfcs "tíetinu to- -j

letí" maif4 věhlasnou pověst že poukazuje ovýmiasiliitelúm peiírej
ti r ri L ich íphímj uspofcsjsnf a zisku Napište si o hr

JyiUilIřrt SŤřlipjlřr" jeáiné to tvého druhu vydávané tpoicíiUvéi
Břaaiiá tiínlíDrévy a conaík l)C3Íii ll—IEČ— )l i°i HWi

rt

nom přísná vojenská opatření činí

pohyb vlaků' možností Depeše

a méně než 250000 kusu hovězího

dobytka Normální požadavky

jsou 000000 tun pšenice Autori-

ty mají naději že Rusko dá se

příměti k tomu aby poskytlo Ru-

munsku veškerou produkci Bess-rabi- e

Poslání této pšenice do

llumnnska je považováno za jedi-

ný způsob jak zachránili zemi

před hospodářskou zkázou

Desetitisíce koní a hovězího do

sdělují že nejpřísnější opatřeníly vše zatím co obyvatelé jejich A 0 SHUBERT
přijata byla proti Němcům v jizmdít v obnosu SčJiiUOUUW) z Kie-ltař- í mu2i ženy a děti stejně jako

réhužto obnosu použilo až dopo- - tělesně schopní muži nalézali sc Brazílii kde nalézají se velke ně

mecké kolonie Podrobnosti (sud $100000000 tak že $134000- -
!ia pochodu

těchto opatřeních jakož i o všeo
"Hned po zahájení pochodu

becném stavu v teto kravíne ne- -

proces vyhlazovací byl zahájen
isou Tironustenv censorem uzna- -bytka musí pojiti teto zimy náiluzi byli odděleni od svých žen

sledkem nedostatku píce ježto zá mu je se také- - že všichni Němci bya dětí a skupiny byly utvořeny
propuštěni z vládních sluzeoku poslání v různá místa hlavně soby byly vyčerpány již před dvě-

ma měsíci Tyf úplavice a jinédo Malé Asie Není třeba podotý- -

IIMHWII WIWITITnrWJTI II lili ' —— — —

MlsJdMm

neinoce převládají a vláda obává
kati že málokterá z těchto skupin SOCIALISTE PLÁNUJI

se epidemie tyfové Americká ko
NĚMECKÝ MÍRdostihla místa svého určení byvši

usmrcena vysílením aneb hladem mise červeného kříže vede účin

Stockholmská konference problaTisíce jich zemřelo v holých pu-

stých zemích Bez potravy a ná

nou pomoc v opatřování nemoc-

ničních nutností V krátké době

bude míti dvě nemocnice s 2000 šuje se ve prospěch plánů
kai-sere- m

schvalovanýchpoje a špatně oddéní putovali ti

to nešťastníci a smrt z rukou vo

000 zbývá k jeho použiti

Sekretář Lnnsirtp prohlásil žc

dle informací v rukou naší vlády

prozatímní ru-k- vláda snaží se

rozluštiti co nejlépe problémy

kterým musí čelUi Premiér Ke-rens-

a jeho vláda jsou rozhod-

nuti sorganisovati náležitě zdroje

Ruska a po této práci přispěti k

vítězství věci spojenců co nejví-

ce

Je sice pravdou že nyní Rusko

není schopno poskytnouti spojen-

cům jakoukoliv vojenskou pomoc

ale reorganisacc armády muže bý-

ti provedena během zimy Spo-

jenci vědí jaký stav nyní převlá-

dá v Rusku a nepočítali na jeho

pomoc v přítompé době S vojen-

ského stanoviska Rusko bylo po-

važováno za odstraněného váleč-

ného činitele v ofensivé spojen-

ců Jeho přítomnost v zápasu ale

nutiti bude Němce aby aspoň 1- -

Stockholm 4 listopadu—Úplné
lůžky

Dopravování potřeb skrze Ru
jáku byla by byla mnohými vítá v klizení všech zabraných území v

sko je v přítomné době spojeno s
Evropě a kolonií a obnoveni spuna Vojáci ale zřídka pokusili se

o usmrcení jich během této cetrfy
velkými potížemi ale je vyslovo-

vána naděje že situace se zlepší stošených zenu prostřednictvím
mezinárodního fondu jsou hlavni

jakmile železniční komise provede
mi body mírového manifestu vy

reorgauisaeí železničních linií
pracovaného organisacnun výbo 1

1

rem stockholmské konference —

NĚMCI MOHOU SE JEN
DALŠÍ ROK UDRŽETI

Považuje se to za" německý pro

irrani

vyjímaje těch kteří sc pokoušeli
o útěk Vojáci pravidelně nechá-

vali hlad a vysílení konati práci

vyhlazovací"
Praví se že v důsledku těchto

deportací řecké osady byly od-

straněny z thráckých krajin a

Suťli Istranja a Eregli z

pobřeží moro Marmarského z po-

loostrova Artaki ze všech vesnic

podél Bosporu a z pobřeží Černé-

ho moře

Nejoblíbenější v Americe 22 jest

pro americké hochy
TliST možno io vc raší rodlnó joat horli který Jediní potřebuje svoji tlastni Ecmington U St C

2S tsk aby m iuol1 ostaliiim hudiúm ? rifle klubu vyrovnal

Dokonale hsdf ae pro luždý 22 kaliťra výkon tylo Rcmlnfrton U M O 22 takže nikdo

chybit — ať jlí to i namouabijt-jíc- se rifle iMKunuvacím zafizenlm onatleni opákova-řk- a

noto ocoely Jvduoramnky

lloin ž vín překvapí kdyí wítc žo t 52 krátké patron}- muže býti s prospScliem PH

rvminsťjn U M C npotfcrícno — a sKuuška bude vám stát ua to když budete tttltliat na

U M C

T11E REMINGTON' AKMS UNION METALIC CAETEIDGE CO Inc

Largost Manufacturcrs of Fircarms and Amunitions iu the World

Woolworth Buildins New York

Zvláštní podmínky vyžadované
Prusko dosud silné ale Rakousko manifestem jsou:

Úplné politické a hospodářskoje slabé a lisař musí míti mír
co nejdříve

000000 vojáků ponechali na vý
znovuzřízem Belgie s kulturní au

chodní frontě
touomií Flandena vrácení všech

Wasliington D C 4 listopaduS ohledem na tuto bezmocnost kontribucí a rekvisicí které zí-

skány byly v rozporu s meziná-

rodním zákonem Obnos za škody
Ruska situace ítalie stává se p Spojené Státy připravují se na tři

další roky války v Evropě Ale jevívHvěíší iežto Tcutoni budou

moci libovolný počet vojska pře který zaplatit má Německo mazde stálo vzrůstající předpoklad
že Německo a jeho spojenci nesunouti z východní fronty na

frontu italskou mohou vydržeti déle než za zimu

Obrození vlastenectví Itálie
Řím 4 listopadu — ltalic pro-

dělává obrození svého vlastene-

ckého ducha Všude muži žádají
aby posláni byli na frontu I

veteráni pochodovali

roku 1918 Dobře informovaní u

řednící praví že není dobře býti

býti stanoven haagským arbitrac-uí- m

soudem

Rozluštění otázky Elsaska a Lo-

trinska má býti docíleno plebisci-te- m

Obnovení Srbska které spolu s

Bulharskem a Řeckem má míti pří-

stup do distriktu a přístavu So- -

příliš optimistickým ježto situa
hromadně aby nabídli své životy

ZVLÁŠTNÍ VÝHODA která se na-

chází v koupi tóchto 80 akrů dobrého

poEomku nenaskytne se tak často Je
to 80 akrů as 8 mil jižně od Gretna 20

akrů lesa vhodných pro dobytkaření
ostatní vzděláno s budovami v dobrém

pořádku prodá bo po $13500 akr Ho-

tově se žádá $350000 ostatní na mír-

ná splátky Dopište na T 1 Shana-liá- n

care of The State Bank of Papi-llio- n

Neb — Advďtlsement

co jo plna nejistoty a proto nt-ei--

žádných předpovědí které byly

luňského

Bulharsku má se dostali vý-

chodní Macedonie až po Vardar

Neodvislé Polsko polské dis-

trikty Rakouska a Německa ma-

jí sc těšiti největší možné auto-

nomii a rozdílné národnosti v Ru

sku mají se těšiti territoriální au-

tonomii ve federativní republice

Neodvislost Finska připojeného

k Rusku

bv-d- jisté míry určitým prolila

na oltář vlasti Tisíce mladších

veteránů z přítomné války nalé-

zajících se v nemocnicích anebo

:ako nemocní v domovech žádají

šením Mají za to žo jediným

způsobem jc možno zvítěziti v té

'sl

l

X

to válce a to jest pokracovati v

ní po tak dlouho dokud Německo

bude schopno bojovali

ioy posiani dvu zpet ku svm pm-kíi-

Nové ministerstvo je pilně
zaměstnáno organisací země iu ie-p- ši

válečné základně Skutečnost
žc král Viktor Emanuel vrátil se

Rozluštění problému sjed-

nocením Čechu v jediný federač- -
V tomto duchu v programu pn

pravenosti se pokračuje a možno t s Rakouskem
HnklíP Histriktv iež :iebudovříci žc centrální mocnosti budouk armádě ukazuje jakou důvěra

přepuštěny Itálii mají so těšiti aupřekvapeny až pocítí silu amerimá v ducha země ježto vždy zů-

stává v Říuiíj v době kritických ckých vojenských a námořních

iwiiiii mi iimiiiiinira

Předáci všech vypolštá-řovanýc- h

střevíců

CUSHI0NSIÍQE3Í

íádelU ohclKxluík e SUjer ' A 'f
ttnlcs liltrjts m t eluliod- - i'' ftní
máme ua pudtifi £ i'juý

f May Bo Itm
Ct MllwtukM WU I

I-

-

sSl

tonomu Kulturní
Politická neodvislost Irska v římethod Současně ale take pou-

kazuje se ua nebezpečí podceňo-

vání reservní síly Německa vo- -

ši Anglie
politických period Ministevtvb

války vydalo provolání kterým
celá země je žádána aby poskytla
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